

Операции со связанными сторонами

Ниже указаны остатки на 30 сентября 2011 года по операциям со связанными сторонами:

| <i>(в тысячах казахстанских тенге)</i> | Материнская компания | Компании под общим контролем | Ассоциированные компании | Прочие связанные стороны |
|---|----------------------|------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Денежные средства и их эквиваленты | - | 964,058 | - | |
| Ценные бумаги, отражаемые по справедливой стоимости на счете прибылей и убытков | - | 1,904,846 | - | 5,426,173 |
| Средства в финансовых учреждениях | - | 65,350,107 | - | |
| Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи | - | 3,363,954 | - | |
| Инвестиции в ассоциированные компании | - | - | 10,000 | |
| Заемные средства | 77,934,045 | 2,005,000 | - | 3,613,515 |
| Обязательства по программам субсидирования | - | - | - | 3,948,997 |
| Субординированный долг | 13,227,500 | - | - | |
| Прочие обязательства | - | 15,289 | - | - |

Ниже указаны статьи доходов и расходов по операциям со связанными сторонами за шесть месяцев, закончившихся 30 сентября 2011 года:

| <i>(в тысячах казахстанских тенге)</i> | Материнская компания | Компании под общим контролем |
|---|----------------------|------------------------------|
| Процентные доходы | - | 4,151,043 |
| Процентные расходы | (6,400,873) | (174,250) |
| Восстановление обесценения | - | - |
| Дивиденды | (2,107,439) | - |
| Доходы за вычетом расходов по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи | - | (110,280) |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, отражаемыми по справедливой стоимости на счете прибылей и убытков | - | 28,352 |
| Прочие операционные доходы | - | 67,789 |
| Административные и прочие операционные расходы | - | (53,085) |

Ниже представлены совокупные суммы предоставленных и погашенных средств связанными сторонами в течение шести месяцев, закончившихся 30 сентября 2011 года:

| <i>(в тысячах казахстанских тенге)</i> | Прочие связанные стороны |
|---|--------------------------|
| Сумма кредитов, предоставленных связанным сторонам в течение года | 16,209,243 |
| Сумма кредитов, погашенных связанными сторонами в течение года | 14,325,060 |

Ниже представлена информация о выплатах вознаграждения ключевому руководству:

| <i>(в тысячах казахстанских тенге)</i> | Шесть месяцев, закончившихся 30 сентября 2011г. | |
|--|---|---------------------------|
| | Расходы | Начисленное обязательство |
| <i>Краткосрочные выплаты:</i> | | |
| - Заработная плата | 33,421 | 3,145 |
| - Краткосрочные премиальные выплаты | 220 | - |
| - Прочие выплаты денежными средствами | 3,007 | - |
| - Выплаты в неденежной форме | 1,425 | - |
| Итого | 38,073 | 3,145 |